
UCHWAŁA NR OG-BR.0007.4.21.2014
RADY GMINY GASZOWICE

z dnia 24 kwietnia 2014 r.

w sprawie zaopiniowania połączenia gmin w celu utworzenia okręgu wyborczego do Rady Powiatu 
Rybnickiego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 89 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 454 § 6 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy 
(Dz. U. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.)

Rada Gminy Gaszowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt połączenia Gmin: Lyski, Gaszowice, Jejkowice w celu utworzenia 
jednego okręgu wyborczego w wyborach do Rady Powiatu Rybnickiego. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Gaszowice do przekazania egzemplarza uchwały 
Zarządowi Powiatu Rybnickiego.

§ 3. Uchwałę niniejszą ogłasza się poprzez jej wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz 
publikuje w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: B6629935-8E90-4D9A-93EE-49C5BC68EEE6. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 454 § 6 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (t.j. Dz. U. Nr 21, poz.
112 z późn. zm.) łączenie dwóch lub więcej gmin w celu utworzenia okręgu wyborczego wymaga
zasięgnięcia opinii rad tych gmin.

Pismem z dnia 11 kwietnia 2014 roku Starosta Rybnicki zwrócił się z prośbą o zaopiniowanie projektu
uchwały Rady Powiatu w Rybniku w sprawie podziału Powiatu Rybnickiego na okręgi wyborcze.

Zgodnie z art. 89 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2013 r., poz.
594 z późn. zm.) zajęcie stanowiska przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego wynosi
30 dni od dnia doręczenia projektu, który ma być przedmiotem zaopiniowania.

W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały.

Id: B6629935-8E90-4D9A-93EE-49C5BC68EEE6. Uchwalony Strona 1




